mentum, et sanctions disciplina? observantiam statuenda judi-

caverint. Ista etiam sacra Concilii congregatio in Romana

24 augusti 1748edocuit, quod cognitissimum sit jus, fas esse

canonicis decernere de iis, qua? ad disciplinam et Ecclesia? ser-

vitium pertinent. Hisce in praescriptionibus manifeste apparet

ecclesiarum, et divini cultusadministralionem, neenon servitii

choralis directionem canonicorum capitulis esse commissam,

nulla collegii beneficiatorum facta mentione.

At negari minime potest, quod juxta enuncialam bullam

erectionis, quam Gregorius XIII fel. rec. edidit, onmimoda

jurisdictio et superioritas in beneficiatos Laurentiana? basilica?

sit pênes Emum S. R. E. vice-cancellarium pro tempore exis-

tentem, vel ejusdem vicarium, quod vero mirum non est, cum

idem Emus, uti ipsius basilica? commendatarius et ordinarius,

sit unions et immediatus superior cui non tantum subjacet

beneficiatorum collegium, sed et ranonicorum capitulum ac

universus ejusdem basilica? clerus. Sed ha?c jurisdictio et

superioritas haud \idetur excludere beneficiatorum dependen-

tiam a capitulo quoad divini cultus directionem et servitii

choralis moderamen. Id enim exigit ordo hierarchicus, et ab

ipsius bulla? contextu eruitur. Voluit memoratus pontifex, ut

beneficiati, quorum collegium instituit, ut in divinorum ccle-

bratione canonicos adjuvarent, quod adjuraentum prœstare

minime possent beneficiati, nisi ad ea implenda se subjicerent.

qua? divino cultui ac chorali servitio opportuna et necessaria

agnoverint ac dijudicaverint canonici, qua in parte opus est,

utabeisdem aliquo modo dependeant beneficiati; aliter, ut

quisque intelligit,in peragendis sacris functionibus nulla esset

unifoimitasetordo, qui semper inesse débet, sed potius con-

tentio continua ac continua confusio.

Voluii etiam idem pontifex, ut ab eo peracta institutio

nemini afferret pra?judicium : « Sexdecim beneficiati (ait ipse
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in ereclionis bulla) sine alicujus piwjudiciu erigimus atque

instituimus. Capitulum, quod plurimis al» annis jain pra±xiste-

balcollegio, jurejam potiebalur a conciliis tinn Tridenlino tuin

Romanosibi collato dirigendidivinum cultinn et chorale ser-

vitium,.in hujusjurisexercitio prajjudiciuin sane pateretuscr,

in eo partem vindicarct sibi collegium, quoi certe laudatum

pontifieem hand voluisse prsesumittut.

Quibus si addere placeat, quoil capituluni, licet jus nullum

et intéresse habeat in rediluum ipsius collegii administratione,